c
(]
o
. ©
| 3
]
=
o
>

Nuevo Vento




Mecanica

Version

Cilindrada (cm?)

Potencia (hp/rpm)

Torque maximo (Nm/rpm)

Caja de cambios

Sistema de frenos

Dimensiones y capacidades

Largo (mm)

Ancho (mm)

Alto (mm)

Distancia entre ejes (mm)
Capacidad tanque de combustible (1)
Compartimiento de carga (l)

Peso en orden de marcha (kg)

Peso bruto vehicular (kg)

Comfortline

1.4 Turbo
1.395
150/5.000-6.000
250/1.500-3.500
Manual o automatica
de 6 velocidades

Disco ventilado delantero,
disco trasero

Comfortline

4.697
1.799
1.459
2.686
50
510
1.373
1.830

Highline
1.4 Turbo
1.395
150/5.000-6.000
250/1.500-3.500
Automatica
de 6 velocidades

Disco ventilado delantero,
disco trasero

Highline

4.697
1.799
1.459
2.686
50
510
1.393
1.830




Seguridad Comfortline Highline Exterior Comfortline Highline

Airbag frontal doble o o Espejos exteriores eléctricos y calefaccionados (] (]
Airbags de cortina (] o Espejos laterales y manijas en color carroceria ° o
Airbags laterales o o Faros antiniebla delanteros y trasero o °
Alarma antirrobo o o Faros delanteros LED [ )
Anclajes Isofix [ ° Llantas de aleacion 16" o

Bloqueo de puertas ° ® Llantas de aleacion 17" )
Cierre automadtico de los seguros de puertas en 20 km/h ° ° Luces diurnas LED o °
Cinturones de seguridad automaticos de tres puntas o o Luneta térmica o o
Columna de direccion colapsable ° ° Neumaticos 205/55 R17" °
Direccién asistida electronicamente ° ° Neumaticos 205/60 R16" o

Freno de mano electromecanico ° [ Senaleros en espejos retrovisores ° [
Hillhold control ° (] Tercera luz de freno ° )
Inmovilizador electrénico ] [

Programa de estabilizacion ESP ° [

Sistema antibloqueo de frenos ABS ° °

Sistema de control de traccion ASR ° °

Sistema de estabilizacion de trailer ° [

Interior Comfortline Highline

8 Altavoces () )

Acceso al vehiculo y encendido de motor sin llave (Keyless) o

Aire acondicionado automatico Climatronic bizona ® °

Apertura a distancia de maletero y tapa de tanque de combustible [] (]

Apoyabrazos central delantero y trasero [ [

Asiento de conductor regulable electronicamente (]

Camara trasera ° o

Columna de direccion con ajuste de altura y profundidad o o

Computadora de abordo (] (]

Control de velocidad crucero ® °

Control por voz [ )

Espejos retrovisores con ajuste eléctrico desde el interior [ °

Indicador de temperatura exterior ° )

Funcién coming leaving home [ °

Llave flip out tipo navaja con comandos de alarma y bloqueo [ )

Luz ambiental [ °

Paquete cuero (volante, selector de cambios) [ ()

Radio Composition Media con pantalla tactil de 8", entrada Aux-in, bluetooth, O °

lector de tarjeta SD, USB, radio AM/FM y lectora de CD

Seleccion perfil de manejo [ °

Sensores de estacionamiento delanteros y traseros [} °

Sincronizacion con teléfonos moviles App - Connect [} °

Sistema de altavoces integrado ° )

Tapizado de asiento en cuero ecolégico )

Tapizado de asiento en tela )

Techo solar eléctrico °

Vidrios eléctricos delanteros y traseros (] [

Volante multifuncion ° °




Nuevo Vento

Werner Bernheim

8 de Octubre 2792, Montevideo
2487 0304*
www.wernerbernheim.com.uy

* Imagenes a modo ilustrativo.

Versiéon 2018.08 * Equipamiento sujeto a cambios sin previo aviso.



