

Nuevo Vento







Mecánica	Comfortline	Highline
Versión	1.4 Turbo	1.4 Turbo
Cilindrada (cm³)	1.395	1.395
Potencia (hp/rpm)	150/5.000-6.000	150/5.000-6.000
Torque máximo (Nm/rpm)	250/1.500-3.500	250/1.500-3.500
Caja de cambios	Manual o automática de 6 velocidades	Automática de 6 velocidades
Sistema de frenos	Disco ventilado delantero, disco trasero	Disco ventilado delantero, disco trasero

Dimensiones y capacidades	Comfortline	Highline
Largo (mm)	4.697	4.697
Ancho (mm)	1.799	1.799
Alto (mm)	1.459	1.459
Distancia entre ejes (mm)	2.686	2.686
Capacidad tanque de combustible (l)	50	50
Compartimiento de carga (l)	510	510
Peso en orden de marcha (kg)	1.373	1.393
Peso bruto vehicular (kg)	1.830	1.830



Seguridad	Comfortline	Highline
Airbag frontal doble	•	•
Airbags de cortina	•	•
Airbags laterales	•	•
Alarma antirrobo	•	•
Anclajes Isofix	•	•
Bloqueo de puertas	•	•
Cierre automático de los seguros de puertas en 20 km/h	•	•
Cinturones de seguridad automáticos de tres puntas	•	•
Columna de dirección colapsable	•	•
Dirección asistida electrónicamente	•	•
Freno de mano electromecánico	•	•
Hillhold control	•	•
Inmovilizador electrónico	•	•
Programa de estabilización ESP	•	•
Sistema antibloqueo de frenos ABS	•	•
Sistema de control de tracción ASR	•	•
Sistema de estabilización de tráiler	•	•

Interior	Comfortline	Highline
8 Altavoces	•	•
Acceso al vehículo y encendido de motor sin llave (Keyless)		•
Aire acondicionado automático Climatronic bizona	•	•
Apertura a distancia de maletero y tapa de tanque de combustible	•	•
Apoyabrazos central delantero y trasero	•	•
Asiento de conductor regulable electrónicamente		•
Cámara trasera	•	•
Columna de dirección con ajuste de altura y profundidad	•	•
Computadora de abordo	•	•
Control de velocidad crucero	•	•
Control por voz	•	•
Espejos retrovisores con ajuste eléctrico desde el interior	•	•
Indicador de temperatura exterior	•	•
Función coming leaving home	•	•
Llave flip out tipo navaja con comandos de alarma y bloqueo	•	•
Luz ambiental	•	•
Paquete cuero (volante, selector de cambios)	•	•
Radio Composition Media con pantalla táctil de 8", entrada Aux-in, bluetooti lector de tarjeta SD, USB, radio AM/FM y lectora de CD	•	•
Selección perfil de manejo	•	•
Sensores de estacionamiento delanteros y traseros	•	•
Sincronización con teléfonos móviles App - Connect	•	•
Sistema de altavoces integrado	•	•
Tapizado de asiento en cuero ecológico		•
Tapizado de asiento en tela	•	
Techo solar eléctrico		•
Vidrios eléctricos delanteros y traseros	•	•
Volante multifunción	•	•

Exterior	Comfortline	Highline
Espejos exteriores eléctricos y calefaccionados	•	•
Espejos laterales y manijas en color carrocería	•	•
Faros antiniebla delanteros y trasero	•	•
Faros delanteros LED	•	•
Llantas de aleación 16"	•	
Llantas de aleación 17"		•
Luces diurnas LED	•	•
Luneta térmica	•	•
Neumáticos 205/55 R17"		•
Neumáticos 205/60 R16"	•	
Señaleros en espejos retrovisores	•	•
Tercera luz de freno	•	•







Nuevo Vento

Werner Bernheim 8 de Octubre 2792, Montevideo 2487 0304* www.wernerbernheim.com.uy

^{*} Imágenes a modo ilustrativo.

^{*} Equipamiento sujeto a cambios sin previo aviso.